
 

 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»  

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

с полномочиями территориальной избирательной комиссии 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

  8 мая  2015г. п. Ивня №  46/403 

 

О Плане организационно-технических 

мероприятий по подготовке и проведения 

выборов депутатов Белгородской областной 

Думы шестого созыва на территории 

Ивнянского района  13 сентября 2015 года  
  

В соответствии с пунктом 4 части 8 статьи 30 Избирательного кодекса 

Белгородской области,  

Избирательная комиссия муниципального образования муниципального 

района «Ивнянский район» постановляет: 

1. Утвердить План организационно-технических мероприятий по 

подготовке  и проведению  выборов депутатов Белгородской областной Думы 

шестого созыва на территории Ивнянского района 13 сентября 2015 года  

(прилагается). 

2. Настоящее постановление разместить на странице «Избирательная 

комиссия» официального сайта администрации Ивнянского района в сети 

Интернет. 

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  

председателя избирательной комиссии муниципального района «Ивнянский 

район» Макарчук Т.А.  

 

 

Председатель избирательной  

комиссии  муниципального 

 района «Ивнянский район» 

 

Секретарь избирательной  

комиссии  муниципального 

 района «Ивнянский район» 

 

 

 

                       Т. Макарчук 

 

 

                       

                   И. Гладких 

 

 
 

 



 2 

 

Утвержден 

Постановлением избирательной 

комиссии Ивнянского района 

от 8 мая 2015 года № 46/403 

 

План организационно-технических мероприятий 

по подготовке и проведению выборов депутатов Белгородской областной 

Думы шестого созыва на территории Ивнянского района 

13 сентября 2015 года 
 

№ 

пп 

Мероприятия Сроки 

исполнения 

Ответственные 

МЕРОПРИЯТИЯ ПО ПРОВЕДЕНИЮ СОВЕЩАНИЙ-СЕМИНАРОВ 

1. Подготовка и проведение совещаний-семинаров с 

председателями и секретарями УИК, другими 

организаторами выборов по вопросам подготовки и 

проведения выборов  депутатов   Белгородской 

областной Думы шестого созыва  

май -сентябрь 

 2015 года 

Макарчук Т.А. 

Гладких И.Н. 

 

2. Проведение совещаний с представителями районной 

газеты «Родина» по информационному обеспечению 

подготовки и проведения выборов  депутатов   

Белгородской областной Думы шестого созыва 

июль - 

сентябрь  

2015 года 

Макарчук Т.А., 

редакция газеты 

«Родина» 

 

3. Проведение совещаний-семинаров с 

руководителями местных отделений политических 

партий по вопросам их участия в выборах  

депутатов   Белгородской областной Думы шестого 

созыва  

периодически, 

в течение 

всего периода 

избирательно

й кампании 

Макарчук Т.А., 

руководители  

МО ПП 

 

4. Участие в совещаниях с руководителями органов 

внутренних дел, прокуратуры, других 

правоохранительных органов, судов, 

территориальных федеральных органов, других 

организаций по обеспечению соблюдения 

законодательства о выборах в период подготовки и 

проведения выборов  депутатов   Белгородской 

областной Думы шестого созыва 

август, 

сентябрь  

2015  года  

Макарчук Т.А. 

 

МЕРОПРИЯТИЯ ПО ИНФОРМИРОВАНИЮ ИЗБИРАТЕЛЕЙ, ВЗАИМОДЕЙСТВИЮ 

СО СМИ И КОНТРОЛЮ ЗА ПРОВЕДЕНИЕМ ПРЕДВЫБОРНОЙ АГИТАЦИИИ 

5. Организация работы «горячей линии» в ИКМО, 

УИК 

весь период 

избирательной 

кампании 

Макарчук Т.А., 

Комарова А.А., 

председатели УИК 

6. Организация работы Рабочей группы по 

рассмотрению информационных споров и иных 

вопросов информационного обеспечения выборов  

депутатов   Белгородской областной Думы шестого 

созыва   

весь период  

избирательной 

кампании 

Макарчук Т.А., 

Комарова А.А. 

 

7. Обеспечение контроля за выделением и 

оборудованием органами местного самоуправления 

мест для размещения предвыборных печатных 

агитационных материалов кандидатов на 

территории каждого избирательного участка, в 

каждом населенном пункте 

август  

2015 года 

Макарчук Т.А., 

председатели УИК 



 3 

8. Обеспечение контроля за размещением на стендах в 

помещениях избирательных комиссий информации 

о зарегистрированных кандидатах  в депутаты   

Белгородской областной Думы шестого созыва, а 

также об отмене регистрации и о выбытии 

кандидатов  

сентябрь -  

октябрь  

2015 года 

Макарчук Т.А., 

председатели УИК 

9. Проведение жеребьевки среди зарегистрированных 

кандидатов в целях распределения бесплатной и  

платной печатной площади для размещения 

предвыборных агитационных материалов, дат и 

времени выхода в эфир агитационных материалов 

не позднее  

13 августа 

2015 года 

 

Макарчук Т.А. 

 

МЕРОПРИЯТИЯ ПО КОНТРОЛЮ ЗА ОБРАЗОВАНИЕМ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ 

УЧАСТКОВ, ФОРМИРОВАНИЮ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ КОМИССИЙ, СПИСКОВ 

ИЗБИРАТЕЛЕЙ  

10. Уточнение перечня избирательных участков и их 

границ в случаях, предусмотренных статьей 19 ФЗ-

67 

не позднее чем 

через 10 дней со 

дня 

официального 

опубликования 

(публикации) 

решения о 

назначении 

выборов 

Глава 

администрации 

Ивнянского 

района по 

согласованию с 

ИКМО 

11. Контроль за опубликованием списков 

избирательных участков с указанием их границ, 

номеров, мест нахождения УИК и помещений для 

голосования  

до 3 августа 

2015 года  

Макарчук Т.А. 

 

12. Опубликование сообщения о сроках и порядке 

приема предложений о кандидатурах для 

дополнительного зачисления в резерв составов УИК 

июнь Макарчук Т.А. 

 

13. Подготовка постановления ИКМО о предложениях 

для  дополнительного зачисления в резерв составов 

УИК 

не позднее  

1 августа  

2015 года 

Макарчук Т.А. 

 

14. Обеспечение контроля за оповещением избирателей 

о проверке сведений в списках избирателей 

с 26 августа  

2015 года 

Макарчук Т.А., 

Комарова А.А. 

ФИНАНСИРОВАНИЕ ВЫБОРОВ 

15. Подготовка смет и распределение денежных средств 

из областного бюджета  на подготовку и проведение 

выборов 

июль 

2015 года 

Макарчук Т.А., 

Мишина И.Е. 

16. Подготовка и представление ИКМО в ИКБО 

финансового отчета о поступлении и расходовании 

средств, выделенных на подготовку и проведение 

выборов депутатов Белгородской областной Думы 

шестого созыва 

По графику, 

утвержденному 

ИКБО 

Макарчук Т.А., 

Мишина И.Е. 

УСТАНОВЛЕНИЕ ИТОГОВ ГОЛОСОВАНИЯ И РЕЗУЛЬТАТОВ ВЫБОРОВ 

17. Осуществление контроля за получением, учетом, 

передачей по актам избирательных комиссиям 

открепительных удостоверений по выборам  

депутатов   Белгородской областной Думы шестого 

созыва  

По графику, 

утвержденному 

ИКБО 

Макарчук Т.А., 

председатели УИК 



 4 

18. Прием-передача избирательных бюллетеней:    

 

-ИКМО 

 

 

- участковым  избирательным комиссиям 

 

 

не позднее  

6  сентября 

2015 года 

 

не позднее  

11 сентября 

2015 года 

 

 

члены ИКМО, 

Члены УИК 

 

 

члены ИКМО, 

Члены УИК 

19. Осуществление контроля за выдачей избирателям 

открепительных удостоверений в участковых 

избирательных комиссиях 

в период с 3 

сентября по 12 

сентября  

Макарчук Т.А., 

КомароваА.А., 

председатели УИК 

20. Организация работы избирательных комиссий в 

соответствии с Единым порядком работы в день 

голосования и последующие дни до установления 

результатов выборов 

13 сентября 

2015 года  с 8 

часов 

Макарчук Т.А., 

председатели УИК 

21. Проведение голосования  13 сентября 

2015 года  с 8 

часов до 20 

часов 

Макарчук Т.А., 

председатели УИК 

22. Установление итогов голосования, составление 

протоколов и сводных таблиц в ИКМО  

14 - 15 сентября 

2015 года 

Макарчук Т.А., 

Звягинцев М.С. 

23. Осуществление контроля за размещением данных 

протоколов участковых избирательных комиссий 

об итогах голосования в сети «Интернет» 

по мере 

введения 

протоколов в 

ГАС 

«Выборы» 

Макарчук Т.А., 

Звягинцев М.С. 

24. Контроль за обеспечением хранения документов, 

связанных с подготовкой и проведением выборов  

депутатов   Белгородской областной Думы шестого 

созыва  

В соответствии 

с Порядком 

хранения и 

передачи в 

архивы 

документов, 

связанных с 

подготовкой и 

проведением 

выборов  

депутатов   

Белгородской 

областной Думы 

шестого созыва, 

утвержденным 

постановлением 

Избирательной 

комиссии 

Белгородской  

области   

Макарчук Т.А., 

председатели УИК 

25.  Проведение семинара-совещания с организаторами 

выборов по итогам избирательной кампании по 

выборам  депутатов   Белгородской областной Думы 

шестого созыва 

Сентябрь 

 2015 года 

Макарчук Т.А., 

 

 
 


